PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Д у м а

Зиминского городского муниципального образования

РЕШЕНИЕ

от 25.07.2019                    г. Зима

№ 466
О внесении изменений в Положение

«О земельном налоге на территории

Зиминского городского муниципального

образования», утвержденное решением

Думы ЗГМО от 30.10.2014 № 19

В связи с введением Указом Президента Российской Федерации от 03.07.2019 № 316 «О мерах по ликвидации последствий наводнения на территории Иркутской области» режима чрезвычайной ситуации федерального характера, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 12, 15, 16, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьёй 36 Устава Зиминского городского муниципального образования, Дума Зиминского городского муниципального образования

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в пункт 3.1. раздела III «Налоговые льготы» Положения «О земельном налоге на территории Зиминского городского муниципального образования», утвержденного решением Думы Зиминского городского муниципального образования от 30.10.2014 № 19, изменение, дополнив его подпунктами е), ж) следующего содержания:
«е) физические лица, в том числе зарегистрированные в качестве индивидуальных предпринимателей, земельные участки которых включены в описание границ подтопленных (затопленных) территорий Зиминского городского муниципального образования в результате наводнения в 2019 году, установленных постановлением администрации Зиминского городского муниципального образования от 03.07.2019 № 735 на налоговые периоды 2018 и 2019 годы;

ж) организации (обособленные подразделения), земельные участки которых включены в описание границ подтопленных (затопленных) территорий Зиминского городского муниципального образования в результате наводнения в 2019 году, установленных постановлением администрации Зиминского городского муниципального образования от 03.07.2019 № 735 на налоговый период 2019 года.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике г. Зимы и Зиминского района «Новая Приокская правда» и разместить на официальном сайте администрации Зиминского городского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Направить настоящее решение в электронной форме с момента принятия в УФНС России по Иркутской области.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя депутатской комиссии по бюджету, ценообразованию, финансово-экономическим вопросам и налоговому законодательству В.В. Монида и первого заместителя мэра городского округа А.В. Гудова.
	Председатель Думы

Зиминского городского

муниципального образования

_______________ Г.А. Полынцева
	Мэр Зиминского городского

муниципального образования

 ___________________ А.Н. Коновалов